
Posudek vedoucího vysokoškolské kvalifikační práce – bakalářské. 

 
název práce: Rekonstrukce žst. Opočno pod Orlickými horami 

autor práce: Lukáš Vyčítal 

vedoucí práce: Ing. Filip Ševčík 

datum odevzdání práce: 31. 5. 2011 

 

 

Předmětem této bakalářské práce bylo zpracování stavebních návrhů rekonstrukce žst. 

Opočno pod Orlickými horami upravujících odbavení cestujících, které je z hlediska 

současných požadavků na bezpečnost a komfort nevyhovující. 

 

Studen během práce velmi živě konzultoval a zajímal se o danou problematiku a iniciativně se 

snažil zjistit nejrůznější informace o stavebním uspořádání i provozních podmínkách stanice. 

S ohledem na provoz ve stanici navrhnul více variant řešení, které se liší stavební náročností. 

Tato řešení zlepšují možnosti odbavení cestujících, aniž by významně omezila jinak poměrně 

větší objem práce ve stanici v nákladní dopravě. Autorem vypracované návrhy řešení se 

vypořádávají i s nejasnou budoucností trati ze zmíněné stanice do žst. Dobruška. 

 

Autor prokázal schopnost uplatnit své odborné znalosti i řešit odborné problémy v oboru 

železničních staveb. Práce je zpracována na dobré úrovni, řešení odpovídá požadavkům 

doporučené literatury a splňuje nároky kladené na tento typ prací. Jednotlivé přílohy jsou 

přehledné a přitom dostatečně podrobné tak, jak je vhodné pro výkresy, které byly zadáním 

určeny. 

 

 

Tuto práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm výborně. 

 

 

 

V Pardubicích 16. června 2011 Filip Ševčík 


